
В.А.ИвановИ.о.Губернат

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях создания благоприятных условий для развития

Нижегородского индустриального инновационного кластера в области

автомобилестроения и нефтехимии в целях эффективного экономического

развития Нижегородской области Правительство Нижегородской области

постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на

создание и развитие автономной некоммерческой организации "Агентство

по развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской

области".

2.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на

создание  и  развитие  на  территории,  на  которой  расположен

Нижегородский индустриальный инновационный кластер в  области

автомобилестроения  и  нефтехимии,  объектов  инновационной  и

образовательной инфраструктуры (Инжиниринговый центр).

3.Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить

опубликование настоящего постановления.

О предоставлении субсидий автономной некоммерческой

организации "Агентство по развитию кластерной политики и

предпринимательства Нижегородской области"

Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 сентября 2015 года№599



ПОРЯДОК
предоставления субсидии на создание и развитие автономной

некоммерческой организации "Агентство по развитию кластерной

политики и предпринимательства Нижегородской области"

(далее - Порядок)

1.Настоящий  Порядок  определяет  цели, условия  и  механизм

предоставления   субсидии   на   создание   и   развитие   автономной

некоммерческой организации "Агентство по развитию кластерной политики

и предпринимательства Нижегородской области" (далее - Субсидия).

Автономная некоммерческая организация "Агентство по развитию

кластерной политики и предпринимательства Нижегородской области"

(далее - Агентство) осуществляет функции специализированной организации

Нижегородского индустриального инновационного кластера в области

автомобилестроения и нефтехимии, целью деятельности которой является

создание условий для эффективного взаимодействия организаций-

участников Нижегородского индустриального инновационного кластера в

области автомобилестроения и нефтехимии (далее - организации-участники

кластера), организаций, осуществляющих образовательную и научную

деятельность, некоммерческих и общественных организаций, органов

государственной власти и органов местного самоуправления, инвесторов в

интересах развития кластера, обеспечение реализации проектов развития

кластера, выполняемых совместно двумя и более организациями-

участниками кластера.

2.Субсидия  предоставляется  Агентству  в  целях  финансового

обеспечения  (возмещения)  затрат  по  осуществлению методического,

организационного,    экспертно-аналитического    и   информационного

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Нижегородской области
от 21 сентября 2015 года № 599



сопровождения развития Нижегородского индустриального инновационного

кластера в области автомобилестроения и нефтехимии, в том числе в виде

имущественного взноса.

3.Объем субсидии определен государственной программой "Развитие

предпринимательства и туризма Нижегородской области", утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 29 апреля 2014

года № 290 (далее - Программа), и законом Нижегородской области об

областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый

период.

4.Субсидия предоставляется Агентству на финансовое обеспечение

(возмещение) части затрат:

а)на приобретение  офисной мебели, электронно-вычислительной

техники (иного оборудования для обработки информации), программного

обеспечения,  периферийных  устройств,   копировально-множительного

оборудования, лабораторного оборудования;

б)на оплату коммунальных услуг и аренду помещений;

в)на оплату услуг сторонних организаций по следующим видам

деятельности (за исключением строительства, реконструкции и капитального

ремонта объектов капитального строительства):

-разработка   и   содействие   реализации   проектов   развития

территориального  кластера,   выполняемых  совместно  2   и  более

организациями-участниками;

-организация   подготовки,   профессиональной  переподготовки,

повышения квалификации, в том числе в  форме стажировок кадров,

предоставления  консультационных  услуг  в  интересах  организаций-

участников;

-оказание содействия организациям-участникам в выводе на рынок

новых продуктов (услуг), развитии кооперации организаций-участников в

научно-технической сфере, в том числе с иностранными организациями;

-организация    выставочно-ярмарочных    и    коммуникативных



мероприятий в сфере интересов организаций-участников, а также их участия

в выставочно-ярмарочных и коммуникативных мероприятиях, проводимых

за рубежом;

г)на осуществление иных расходов по видам деятельности, указанным

в  подпункте  "в" настоящего пункта (за исключением строительства,

реконструкции   и   капитального   ремонта   объектов   капитального

строительства);

д)на обеспечение связи;

е)на материальное поощрение работников Агентства.

5. Для получения Субсидии Агентством представляются в

министерство поддержки и развития малого предпринимательства,

потребительского рынка и услуг Нижегородской области (далее -

Министерство) следующие документы:

а)заявление  о  предоставлении  Субсидии  по  форме  согласно

приложению 1 к настоящему Порядку (далее - Заявление);

б)копии учредительных документов Агентства (устав, свидетельство о

регистрации, выписка из Единого государственного реестра юридических

лиц) с предъявлением оригиналов (если копии документов не заверены

нотариусом);

в)копия свидетельства о государственной регистрации прав на объект

недвижимого имущества (помещения), в котором размещается Агентство,

или копия договора аренды соответствующего недвижимого имущества;

г)заверенная Министерством копия (копии) договора (договоров) с

организациями-участниками, подтверждающего (подтверждающих) согласие

организаций-участников на осуществление Агентством соответствующих

функций по координации их деятельности;

д)заверенные руководителем Агентства копии планов работ по

каждому из направлений деятельности Агентства с указанием наименований

мероприятий, их содержания, участников мероприятий и их ролей, сроков

реализации мероприятий, лиц, ответственных за проведение мероприятий,



ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, и источников их

поступления, а также качественно и количественно измеримых результатов

выполнения указанных мероприятий;

е)расчет  размера  субсидии,  предоставляемой  на  обеспечение

деятельности  Агентства  по  направлениям,  определенным пунктом 4

настоящего Порядка, с приложением обосновывающих документов;

ж)заверенные   руководителем  Агентства   копии  документов,

подтверждающих  осуществление  затрат,  связанных  с  обеспечением

деятельности специализированной организации (в случае, если на момент

подачи заявления затраты уже были осуществлены).

6.Документы, установленные  пунктом 5   настоящего  Порядка,

подаются Агентством в Министерство и подлежат регистрации в день

поступления с указанием даты и времени приема. Срок рассмотрения

документов Министерством составляет 5  рабочих дней со  дня  их

регистрации.

В течение 10 дней со дня регистрации документов Министерство

направляет Агентству письменное уведомление о принятом решении, и в

случае соответствия представленных документов требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка, заключает с Агентством

соглашение о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 2 к

настоящему Порядку (далее - Соглашение).

В случае несоответствия представленных документов требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка, Министерство в течение 10

дней со дня регистрации документов направляет Агентству письменное

уведомление об отказе в предоставлении Субсидии с указанием причин

отказа.

7.Субсидия предоставляется Агентству на основании Соглашения,

заключенного между Министерством и Агентством.

8.Субсидия перечисляется с лицевого счета Министерства, открытого

в   управлении   областного   казначейства   министерства   финансов



Нижегородской области, в пределах установленных лимитов бюджетных

обязательств и предельных объемов финансирования на расчетный счет

Агентства, открытый в кредитной организации.

При выделении и поступлении в областной бюджет средств

федерального бюджета в рамках предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджету Нижегородской области на реализацию комплексных

инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных

кластеров, на реализацию мероприятия "Создание и развитие автономной

некоммерческой организации "Агентство по развитию кластерной политики

и предпринимательства Нижегородской области" (специализированной

организации Нижегородского инновационного территориального кластера в

области автомобилестроения и нефтехимии) (субсидия автономной

некоммерческой организации "Агентство по развитию кластерной политики

и предпринимательства Нижегородской области")" субсидия перечисляется

с лицевого счета Министерства, открытого в управлении Федерального

казначейства по Нижегородской области, на расчетный счет Агентства,

открытый в кредитной организации.

9.Агентство   обеспечивает   соблюдение   требований  Правил

предоставления и распределения субсидий из  федерального  бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных

инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных

кластеров, являющихся приложением 6  к государственной программе

Российской  Федерации  "Экономическое  развитие  и  инновационная

экономика",  утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 года № 316.

10.Агентство  ежеквартально,  не  позднее  25-го  числа  месяца,

следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство отчет о

деятельности по формам, разработанным Министерством.

11.В случае  нецелевого  использования  Агентством бюджетных

средств средства подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 дней



со дня предъявления Агентству соответствующего требования

Министерства.

Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств областного

бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем перечисления на

лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном управлении Банка

России: г. Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН 5260157098, КПП

526001001 на счет управления Федерального казначейства по Нижегородской

области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по коду бюджетной

классификации - 141 1 13 02992 02 0022 130, с указанием назначения платежа

"Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов Российской Федерации,

источником которых являются средства областного бюджета".

Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств

федерального бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем

перечисления на лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном

управлении Банка России: г. Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН

5260157098, КПП 526001001 на счет управления Федерального казначейства

по Нижегородской области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по

коду бюджетной классификации - 141 1 13 02992 02 0021 130, код цели 328, с

указанием назначения платежа "Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов Российской Федерации, источником которых являются

межбюджетные трансферты федерального бюджета".

12. Министерство и органы государственного финансового контроля

проводят проверку соблюдения Агентством условий, целей и порядка

предоставления Субсидии не реже 1 раза в год.



подпись        Ф.И.О.

М.П.Дата

Требования, предъявляемые к получателю Субсидии, указанные в
Правилах предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию

комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных
территориальных кластеров, являющихся приложением 6 к государственной

програ^ме Российской Федерации "Экономическое развитие и
инновационная экономика", утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, выполнены.
Достоверность представленной информации гарантируем.

Руководитель       

7. Реквизиты для перечисления Субсидии:
6. Размер Субсидии, тыс. рублей:

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии на

создание и развитие автономной

некоммерческой организации "Агентство по

развитию кластерной политики и

предпринимательства Нижегородской

области"

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении Субсидии

Прошу предоставить автономной некоммерческой организации
"Агентство по развитию кластерной политики и предпринимательства

Нижегородской области" (далее - Агентство) Субсидию на ее создание и

развитие
Сведения об Агентстве:
1.Полное наименование в соответствии с учредительными документами:

2.Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

3.Код причины постановки на учет (КПП)

4.Основной государственный регистрационный номер (ОГРН):

5.Датагосударственнойрегистрации:



Приложение 2
к Порядку предоставления

субсидии на создание и развитие

автономной некоммерческой

организации "Агентство по

развитию кластерной политики и

предпринимательства
Нижегородской области"

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении Субсидии

г. Нижний Новгород""20года
Министерство поддержки и развития малого предпринимательства,

потребительского  рынка  и  услуг  Нижегородской  области  (далее  -
Министерство) в лице , действующего на основании

,   с   одной   стороны   и   автономная

некоммерческая организация "Агентство по развитию кластерной политики и

предпринимательства Нижегородской области" (далее - Агентство) в лице
,действующегонаосновании

, с другой стороны, вместе  именуемые

"Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения являются отношения Сторон,

возникающие при предоставлении государственной поддержки (далее -

Субсидии)   в    рамках   государственной   программы  "Развитие
предпринимательства и туризма Нижегородской области", утвержденной
постановлением Правительства Нижегородской области от 29 апреля 2014
года № 290, в целях создания и развития автономной некоммерческой
организации   "Агентство   по  развитию  кластерной  политики  и

предпринимательства  Нижегородской   области"   (специализированной
организации Нижегородского инновационного территориального кластера в

области автомобилестроения и нефтехимии).

1.2.Субсидия  предоставляется  Агентству  в  целях  финансового

обеспечения  (возмещения)  затрат  по  осуществлению методического,

организационного,    экспертно-аналитического    и   информационного

сопровождения развития Нижегородского индустриального инновационного

кластера в области автомобилестроения и нефтехимии, в том числе в виде

имущественного взноса.



2. Права и обязанности Сторон

2.1.Министерство обязуется:

2.1.1.Предоставить Субсидию в размере

2.1.2.Рассматривать предложения Агентства по вопросам, связанным с

исполнением настоящего Соглашения, и сообщать  о  результатах их

рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных

предложений.

2.1.3.В случае нарушения цели предоставления Субсидии взыскать с

Агентства сумму Субсидии, эквивалентную сумме денежных средств,
использованных не по целевому назначению Агентством.

2.2.Министерство имеет право:

2.2.1.В установленном порядке запрашивать у Агентства информацию и

документы, необходимые для реализации Соглашения.

2.2.2.Проводить не реже 1 раза в год проверку соблюдения Агентством
условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

2.3.Агентство обязуется:

2.3.1.Осуществлять использование Субсидии в порядке и на цели,

определенные настоящим Соглашением.

2.3.2.В случае  изменения платежных реквизитов незамедлительно

уведомлять   Министерство   путем   направления   соответствующего

письменного извещения, подписанного директором Агентства.

2.3.3.Ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, представлять в Министерство отчет о деятельности по

формам, разработанным Министерством.

2.4.Агентство выражает согласие на осуществление Министерством и

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им
условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3. Ответственность Сторон

3.1.В случае   неисполнения   или  ненадлежащего   исполнения

обязательств,  определенных настоящим Соглашением, Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.2.Субсидия, использованная Агентством не по целевому назначению,

подлежит возврату в областной бюджет в течение 30 дней со дня
предъявления Агентству соответствующего требования Министерства.

3.3.Возврат  суммы Субсидии, предоставленной за  счет  средств

областного  бюджета,  осуществляется  получателем Субсидии  путем

перечисления на лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном

управлении Банка России: г.Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН
5260157098, КПП 526001001 на счет управления Федерального казначейства



10

по Нижегородской области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по
коду бюджетной классификации - 141 1 13 02992 02 0022 130, с указанием
назначения платежа "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

Российской Федерации, источником которых являются средства областного

бюджета".

3.4. Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств

федерального бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем
перечисления на лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном

управлении Банка России: г. Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН
5260157098, КПП 526001001 на счет управления Федерального казначейства
по Нижегородской области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по
коду бюджетной классификации - 141 1 13 02992 02 0021 130, код цели 328, с
указанием назначения платежа "Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов Российской Федерации, источником которых являются

межбюджетные трансферты федерального бюджета".
Данные средства возвращаются Министерством в федеральный бюджет

в порядке, определенном Министерством экономического развития

Российской Федерации.

4.Срок действия Соглашения

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания

обеими  Сторонами  и  действует  до  исполнения  Сторонами  своих
обязательств.

4.2.Обязательство  Министерства  по  предоставлению Субсидии,

предусмотренное пунктом 2.1.1 настоящего Соглашения, должно быть

исполнено до 30 декабря 20года включительно, но не позднее 5 рабочих
дней после поступления средств федерального бюджета на расходный
лицевой  счет  Министерства,  открытый в  управлении Федерального
казначейства по Нижегородской области.

5.Заключительные положения

5.1.Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному

согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению

Сторон.

5.3.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в

судебном  порядке  в  соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации.

5.4.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.



Ф.И.О.м.п.

БИК

Наименование банка

Лицевой счет

КПП

ИНН

Фактический адрес, телефон, факс,

е-таП

Юридический  адрес,  телефон,
факс, е-тай

Полное наименование

Получатель Субсидии

Ф.И.О.М.П.

11

6. Реквизиты Сторон

Министерство поддержки и развития малого предпринимательства,

потребительского рынка и услуг Нижегородской области
603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2
УФК по Нижегородской области
(Министерство финансов Нижегородской области л/с 02322000010,
Министерство поддержки и развития малого предпринимательства,

потребительского рынка и услуг Нижегородской области л/с 061010010)

р/сч 402018104000000100016 в Волго-Вятском ГУ Банка России г. Нижний
Новгород,

БИК 042202001,
ИНН 5260157098,
КПП 526001001



ПОРЯДОК
предоставления субсидии на создание и развитие на территории, на

которой расположен Нижегородский индустриальный инновационный
кластер в области автомобилестроения и нефтехимии, объектов

инновационной и образовательной инфраструктуры
(Инжиниринговый центр)

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и механизм

предоставления субсидии на развитие на территории, на которой расположен

Нижегородский индустриальный инновационный кластер в области

автомобилестроения и нефтехимии, объектов инновационной и

образовательной инфраструктуры (Инжиниринговый центр) (далее -

Субсидия).

Функции инжинирингового центра Нижегородского индустриального

инновационного кластера в области автомобилестроения и нефтехимии (далее -

Инжиниринговый центр), целью деятельности которого является содействие

внедрению новых производственных технологий в организациях-участниках

Нижегородского индустриального инновационного кластера в области

автомобилестроения и нефтехимии за счет оказания комплекса инженерно-

консультационных услуг по подготовке процесса производства и реализации

продукции (работ, услуг), подготовке строительства и эксплуатации

промышленных, инфраструктурных и других объектов, предпроектных и

проектных услуг (подготовки технико-экономических обоснований, проектно-

конструкторских разработок и других подобных услуг), осуществляет

автономная некоммерческая организация "Агентство по развитию кластерной

политики и предпринимательства Нижегородской области" (далее -

Агентство).

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Нижегородской области

от 21 сентября 2015 года № 599



2.Субсидия   предоставляется   Агентству  в   целях  финансового

обеспечения (возмещения) затрат по развитию на территории Нижегородского

индустриального инновационного кластера в области автомобилестроения и

нефтехимии объектов инновационной и образовательной инфраструктуры -

Инжинирингового центра.

3.Объем субсидии определен государственной программой "Развитие

предпринимательства и туризма Нижегородской области", утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 29 апреля 2014 года

№ 290 (далее - Программа), и законом Нижегородской области об областном

бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

4.Субсидия предоставляется Агентству на финансовое обеспечение

(возмещение)  части  затрат,  связанных  с  развитием и  обеспечением

деятельности Инжинирингового центра, обеспечение связи, приобретение

офисной мебели, электронно-вычислительной техники (иного оборудования

для обработки информации), лицензионного  программного  обеспечения,

периферийных устройств и копировально-множительного оборудования, на

оплату коммунальных услуг, аренду помещений, а также на осуществление

иных расходов по направлениям деятельности Инжинирингового центра,

включая затраты на материальное поощрение работников, за исключением

строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального

строительства.

5.Для получения Субсидии Агентством представляются в министерство

поддержки и развития малого предпринимательства, потребительского рынка и

услуг Нижегородской области (далее - Министерство) следующие документы:

а)заявление о предоставлении Субсидии по форме согласно приложению

1 к настоящему Порядку (далее - Заявление);

б)документы, подтверждающие  финансирование  мероприятия  по

развитию и обеспечению деятельности Инжинирингового центра за счет

средств Программы;

в)копии учредительных документов Агентства  (с  представлением



подлинников, если копии не заверены нотариусом);

г)заверенные  в  установленном порядке  копии  свидетельств  о

государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества

(помещений), в которых размещается Инжиниринговый центр, и (или) копии

договоров об аренде соответствующего недвижимого имущества;

д)заверенная  руководителем Агентства  копия  концепции работы

Инжинирингового центра с определением направлений его деятельности;

е)заверенные руководителем Агентства копии планов работ по каждому

из  направлений  деятельности  Инжинирингового  центра  с  указанием

наименований мероприятий, их содержания, участников мероприятий и их

ролей, сроков реализации мероприятий, лиц, ответственных за проведение

мероприятий,  ресурсов,  необходимых для  реализации мероприятий, и

источников их поступления, а также качественно и количественно измеримых

результатов выполнения указанных мероприятий;

ж)заверенные  руководителем Агентства  материалы, содержащие

обоснование соответствия концепции работы Инжинирингового центра и

планов работ по каждому из направлений его деятельности задачам и

направления реализации Программы;

з)заверенные  руководителем Агентства  материалы, содержащие

обоснование наличия спроса на услуги, предоставляемые Инжиниринговым

центром, со стороны организаций-участников;

и) заверенные руководителем Агентства материалы, содержащие

обоснование наличия среди организаций-участников научных и

образовательных организаций, осуществляющих исследования и разработки,

профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации

кадров по направлениям специализации Инжинирингового центра;

к) заверенные руководителем Агентства материалы, содержащие

обоснование наличия транспортной, энергетической, инженерной и

производственной инфраструктуры, необходимой для осуществления

деятельности Инжинирингового центра;



л) заверенные руководителем Агентства материалы, содержащие

обоснование наличия штата квалифицированного (при необходимости

сертифицированного) персонала, необходимого для осуществления

деятельности Инжинирингового центра, обладающего опытом внедрения

новых технологий в производство и (или) реализации проектов по созданию

высокотехнологичных производств;

м) расчет размера Субсидии, предоставляемой на развитие и обеспечение

деятельности Инжинирингового центра;

н) заверенные руководителем Агентства материалы, подтверждающие

соответствие величины затрат, связанных с развитием и обеспечением

деятельности Инжинирингового центра, стоимости создания и обеспечения

деятельности аналогичных или сходных с ним инжиниринговых центров;

о) заверенные руководителем Агентства копии документов,

подтверждающих осуществление затрат, связанных с развитием и

обеспечением деятельности Инжинирингового центра (в случае, если на

момент подачи заявления затраты уже были осуществлены).

6. Документы, установленные пунктом 5 настоящего Порядка, подаются

Агентством в Министерство и подлежат регистрации в день поступления с

указанием даты и времени приема. Срок рассмотрения документов

Министерством составляет 5 рабочих дней со дня их регистрации.

В течение 10 дней со дня регистрации документов Министерство

направляет Агентству письменное уведомление о принятом решении, и в

случае соответствия представленных документов требованиям, установленным

пунктом 5 настоящего Порядка, Министерство в течение 10 рабочих дней со

дня поступления Заявления заключает с Агентством соглашение о

предоставлении субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему

Порядку (далее - Соглашение).

В случае несоответствия представленных документов требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка, Министерство в течение 10

дней со дня регистрации документов направляет Агентству письменное



уведомление об отказе в предоставлении Субсидии с указанием причин отказа.

7.Субсидия предоставляется Агентству на основании Соглашения,

заключенного между Министерством и Агентством.

8.Субсидия перечисляется с лицевого счета Министерства, открытого в

управлении областного казначейства министерства финансов Нижегородской

области, в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств и

предельных объемов финансирования на расчетный счет Агентства, открытый

в кредитной организации.

При выделении и поступлении в областной бюджет средств

федерального бюджета в рамках предоставления субсидий из федерального

бюджета бюджету Нижегородской области на реализацию мероприятий,

предусмотренных программами развития пилотных инновационных

территориальных кластеров на реализацию мероприятия "Развитие на

территории, на которой расположен Нижегородский индустриальный

инновационный кластер в области автомобилестроения и нефтехимии,

объектов инновационной и образовательной инфраструктуры

(Инжиниринговый центр) (субсидия автономной некоммерческой организации

"Агентство по развитию кластерной политики и предпринимательства

Нижегородской области")" Субсидия перечисляется с лицевого счета

Министерства, открытого в управлении Федерального казначейства по

Нижегородской области, на расчетный счет Агентства, открытый в кредитной

организации.

9.Агентство   обеспечивает    соблюдение    требований   Правил

предоставления  и  распределения  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных

инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных

кластеров,  являющихся  приложением 6  к  государственной программе

Российской  Федерации  "Экономическое  развитие   и  инновационная

экономика",  утвержденной  постановлением Правительства  Российской

Федерации от 15 апреля 2014 года № 316.



10.Агентство ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего

за отчетным кварталом, представляет в Министерство отчет о деятельности по

формам, разработанным Министерством.

11.В случае нецелевого использования Агентством бюджетных средств

средства подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 дней со дня

предъявления Агентству соответствующего требования Министерства.

Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств областного

бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем перечисления на

лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном управлении Банка

России: г. Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН 5260157098, КПП

526001001 на счет управления Федерального казначейства по Нижегородской

области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по коду бюджетной

классификации - 141 1 13 02992 02 0022 130, с указанием назначения платежа

"Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов Российской Федерации,

источником которых являются средства областного бюджета".

Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств федерального

бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем перечисления на

лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном управлении Банка

России: г. Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН 5260157098, КПП

526001001 на счет управления Федерального казначейства по Нижегородской

области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по коду бюджетной

классификации - 141 1 13 02992 02 0021 130, код цели 328, с указанием

назначения платежа "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

Российской Федерации, источником которых являются межбюджетные

трансферты федерального бюджета".

12.Министерство и органы государственного финансового контроля

проводят проверку соблюдения Агентством условий, целей и порядка

предоставления Субсидии не реже 1 раза в год.



подпись            Ф.И.О.

М.П.Дата

Требования, предъявляемые к получателю Субсидии, указанные в

Правилах предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных

инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных
кластеров, являющихся приложением 6 к государственной программе

Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная

экономика", утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 года № 316, выполнены.
Достоверность представленной информации гарантируем.

Директор  

7. Реквизиты для перечисления Субсидии:

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии на развитие
на территории, на которой расположен

Нижегородский индустриальный инновационный
кластер в области автомобилестроения и
нефтехимии, объектов инновационной и

образовательной инфраструктуры
(Инжиниринговый центр)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении Субсидии

Прошу предоставить автономной некоммерческой организации "Агентство

по развитию кластерной политики и предпринимательства Нижегородской

области" (далее - Агентство) Субсидию на развитие на территории, на которой
расположен Нижегородский индустриальный инновационный кластер в

области автомобилестроения и нефтехимии, объектов инновационной и

образовательной инфраструктуры (Инжиниринговый центр)
Сведения о Агентстве:

1.Полное наименование в соответствии с учредительными документами:

2.Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

3.Код причины постановки на учет (КПП)

4.Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

5.Дата государственной регистрации:
6.Размер Субсидии, тыс. рублей:



СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении Субсидии

г. Нижний Новгород""20г.

Министерство поддержки и развития малого  предпринимательства,

потребительского  рынка  и  услуг  Нижегородской  области  (далее  -
Министерство) в  лице  ,  действующего на  основании

, с. одной стороны и автономная некоммерческая

организация   "Агентство   по   развитию  кластерной  политики   и

предпринимательства Нижегородской области" (далее — Агентство) в лице

'   , действующего на основании

,  с  другой  стороны,  вместе  именуемые

"Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения являются отношения Сторон,

возникающие при предоставлении государственной поддержки (далее -
Субсидии)   в    рамках    государственной   программы   "Развитие
предпринимательства и туризма Нижегородской области", утвержденной
постановлением Правительства Нижегородской области от 29 апреля 2014 года
№ 290, на развитие на территории, на которой расположен Нижегородский
индустриальный инновационный кластер в области автомобилестроения и

нефтехимии, объектов инновационной и образовательной инфраструктуры
(Инжиниринговый центр).

1.2.Субсидия   предоставляется   Агентству  в   целях  финансового

обеспечения (возмещения) затрат по развитию на территории Нижегородского
индустриального инновационного кластера в области автомобилестроения и

нефтехимии объектов инновационной и образовательной инфраструктуры —

Инжинирингового центра.

Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии на
развитие на территории, на которой

расположен Нижегородский
индустриальный инновационный кластер в

области автомобилестроения и
нефтехимии, объектов инновационной и

образовательной инфраструктуры
(Инжиниринговый центр)



2.1.2.Рассматривать предложения Агентства по вопросам, связанным с

исполнением  настоящего  Соглашения,  и  сообщать  о  результатах  их

рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных

предложений.
2.1.3.В случае нарушения цели предоставления Субсидии взыскать с

Агентства  сумму  Субсидии,  эквивалентную сумме  денежных средств,

использованных не по целевому назначению Агентством.

2.2.Министерство имеет право:
2.2.1.В установленном порядке запрашивать у Агентства информацию и

документы, необходимые для реализации Соглашения.

2.2.2.Проводить не реже 1 раза в год проверку соблюдения Агентством
условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

2.3.Агентство обязуется:
2.3.1.Осуществлять  использование Субсидии в порядке  и на цели,

определенные настоящим Соглашением.

2.3.2.В случае  изменения  платежных реквизитов  незамедлительно

уведомлять Министерство путем направления соответствующего письменного
извещения, подписанного директором Агентства.

2.3.3.Ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, представлять  в  Министерство  отчет  по формам,

разработанным Министерством.
2.4.Агентство выражает согласие на осуществление Министерством и

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения им

условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3. Ответственность Сторон

3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

3.2.Субсидия, использованная Агентством не по целевому назначению,

подлежит возврату в областной бюджет в течение 30 дней со дня предъявления
Агентству соответствующего требования Министерства..

3.3.Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств областного

бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем перечисления на

лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном управлении Банка

России: г.  Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН 5260157098, КПП
526001001 на счет управления Федерального казначейства по Нижегородской
области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по коду бюджетной
классификации - 141 1 13 02992 02 0022 130, с указанием назначения платежа
"Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов Российской Федерации,

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Министерство обязуется:

2.1.1. Предоставить Субсидию в размере



10

источником которых являются средства областного бюджета".

3.4. Возврат суммы Субсидии, предоставленной за счет средств

федерального бюджета, осуществляется получателем Субсидии путем

перечисления на лицевой счет Министерства в Волго-Вятском главном

управлени^;'Банка России: г.Нижний Новгород, БИК 042202001, ИНН
5260157098, КПП 526001001 на счет управления Федерального казначейства по
Нижегородской области № 40101810400000010002 ОКТМО 22 701 000 по коду
бюджетной классификации - 141 1 13 02992 02 0021 130, код цели 328, с
указанием назначения платежа "Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов Российской Федерации, источником которых являются

межбюджетные трансферты федерального бюджета".
Данные средства возвращаются Министерством в федеральный бюджет в

порядке, определенном Министерством экономического развития Российской

Федерации.

4.Срок действия Соглашения

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими

Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2.Обязательство   Министерства   по   предоставлению  Субсидии,

предусмотренное пунктом 2.1.1  настоящего  Соглашения,  должно  быть

исполнено до 30 декабря 20года включительно, но не позднее 5 рабочих

дней после поступления средств федерального бюджета на расходный лицевой
счет Министерства, открытый в управлении Федерального казначейства по

Нижегородской области.

5.Заключительные положения

5.1.Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному

согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему
Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению

Сторон.

5.3.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты Сторон

Министерство поддержки и развития малого предпринимательства,
потребительского рынка и услуг Нижегородской области

603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, 2
УФК по Нижегородской области
(Министерство финансов Нижегородской области л/с 02322000010,



Ф.И.О.м.п.

БИК

Наименование банка

Лицевой счет

КПП

ИНН

Фактический адрес, телефон, факс,

е-таП

Юридический  адрес,  телефон,
факс, е-таП

Полное наименование

Ф.И.О.

Получатель Субсидии

М.П.

Министерство поддержки и развития малого предпринимательства,

потребительского рынка и услуг Нижегородской области л/с 061010010)
р/сч 402018104000000100016 в Волго-Вятском ГУ Банка России г. Нижний
Новгород,

БИК 042202001,
ИНН 5260157098,
КПП 526001001

11


